
Министерство образования Российской Федерации 

Управление образования г. Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 548 620010, 

г. Екатеринбург, ул. Инженерная, д.67-А, тел.(343)258-36-74, 258-37-23 

e-mail: mdou548@mail.ru 

 

ПРИКАЗ №  74а 

 

«О противодействии коррупции от 29.08.2023г. 

в МБДОУ Детский сад №548» 

 
 

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на основании 

Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», на 

основании письма Министерства общего и профессионального образования от 03.06.2016 

г. № 02-01-81/4737 «О внесении изменений в образовательные программы», в целях 

исполнения подпункта 3.1 пункта 3 протокола заседания Комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 05.06.2016 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной политики в 

МБДОУ – детский сад №548 на 2023-2025 года зам.зав. по ВМР Несмеянову 

Е.А. 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБДОУ – детский сад №548 на 2023-2025 учебный год. 

3. Утвердить комиссию по конфликту интересов на 2023-2025 в составе: 

• Заведующий Царёва Т.Ю. – председатель комиссии;  

• Заместитель  председателя  - зам.зав. по ВМР Несмеянова Е.А. 

• Члены комиссии: 

- представитель трудового коллектива Фадеева С.А., 

- председатель ПК МБДОУ – детского сада № 548 Дьяконова В.В., 

- член Родительского комитета МБДОУ – детского сада № 548 (по 

согласованию) 

- воспитатель группы – Якушева Н.А. 

       Комиссии по конфликту интересов разработать, согласно №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» от 25.12.2008 года, на основании письма 

Министерства общего и профессионального образования от 03.06.2016 г. № 

02-01-81/4737 «О внесении изменений в образовательные программы» плана 

мероприятий по противодействию коррупции и локальных нормативных 

актов МБДОУ – детского сада № 548: 

- Положение о комиссии по соблюдению требований к поведению работников 

организации и урегулированию конфликта интересов 

- Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения к 

работнику в целях склонения его к совершению коррупционных и иных 

правонарушений 

- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях, от формальных и неформальных санкций

mailto:%20mdou548@mail.ru


. 

- положение об оценке коррупционных рисков 

- положение о мониторинге эффективности реализации мер по 

предупреждению коррупции в ДОУ 

-порядок сотрудничества ДОУ с правоохранительными органами  

4.  Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 

2023- 2025 года. 

5. Делопроизводителю Бакириной А.Н. ознакомить с приказом   

ответственных лиц до 30.08.2023 года. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ- детский сад № 548    / Т.Ю. Царёва / 
 

 

 
 

№ ФИО, должность подпись дата 

1. Несмеянова Елена Александровна   

2. Дьяконова Валентина Владимировна   

3 Якушева Наталья Александровна   

4 Фадеева Светлана Александровна   

 
 


		2023-08-22T16:08:25+0500
	Царёва Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




